Universidade Federal do Ceará-UFC
Centro de Ciências Agrárias-CCA
Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas-MAPP
EDITAL 01/2025 – MAPP/UFC - MPCE- TURMA 2025.2

UFC - Campus do Pici - Av. Mister Hull, 2977 - Bloco 873 - CEP 60356-001 - Fortaleza - CE
(85) 99223-3341 - mapp@ufc.br - www.mapp.ufc.br  Página 1

EDITAL 01/2025
SELEÇÃO DISCENTE PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL

EM AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS - MAPP - TURMA 2025.2 – MPCE

ADITIVO 04
01 de Julho de 2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação do Mestrado Profissional em Avaliação

de Políticas Públicas-MAPP, da Universidade Federal do Ceará-UFC, no uso de suas atribuições,
torna público o ADITIVO 04 em complementação ao EDITAL 01/2025-SELEÇÃO DISCENTE
PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS
PÚBLICAS - MAPP - TURMA 2025.2 – MPCE, a seguir elencada(s):

Na hipótese de não haver número de candidatos(as)  aprovados(as) suficientes para

ocupar às Vagas Institucionais de uma das categorias (Membro ou Servidor do MPCE), as vagas
remanescentes serão redirecionadas para a outra categoria de Vaga Institucional (Membro ou
Servidor do MPCE) e serão preenchidas pelos(as) demais candidatos(as) aprovados(as),
observada a ordem de classificação e o tipo de Vaga (Ampla Concorrência ou Políticas de Ação
Afirmativa)

Carlos Américo Leite Moreira
Coordenador do Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas